
 
CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 11ª REGIÃO/SC 

Serviço Público Federal 

CRTR 11ª REGIÃO 
Rua: Conselheiro Mafra, 758–Ed Comercial Kosmos-3ºA - Salas 301/302- Florianópolis - CEP: 88010-102 

Telefax:(0xx48) 3028 2663 - Home page: www.crtrsc.com.br - E-mail: administracao@crtrsc.com.br     

 

 

 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

a)Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 001/2019 do Processo Licitatório n° 
001/2019, Modalidade Compra Direta 001/2019, firmado em 01/01/2020; b) Partes: 
CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 11ª REGIÃO, CNPJ nº 
83.159.541/0001-94 e a empresa CORDSUL SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, 
inscrita no CNPJ nº 20.818.006/0001-88; c) Objeto: Termo Aditivo de prazo referente a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DE 
IMÓVEL SEDE DO CRTR 11ª REGIÃO; d) valor: Fica acrescido o valor de R$ 44,50 
mensais (quarenta e quatro reais e cinquenta centavos), do valor original do contrato, 
passando de R$ 890,00(oitocentos e noventa reais) para R$ 934,50(novecentos e trinta 
e quatro reais e cinquenta centavos) mensais; e) Do prazo: Fica prorrogada a vigência 
do prazo de execução por mais 1 ano (um ano) a contar do dia 01 de janeiro de 2020, 
finalizando em 31 de dezembro de 2020. f) Ratificação: ficam ratificadas as demais 
cláusulas do contrato. 10/11/2020. EVARISTO CLAUDINO RIBEIRO,DIRETOR 
PRESIDENTE-CRTR 11ª REGIÃO. 

 

a)Extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº. 2019018 do Processo Licitatório n° 
011/2019, Modalidade Compra Direta 011/2019, firmado em 14/05/2020; b) Partes: 
CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 11ª REGIÃO, CNPJ nº 
83.159.541/0001-94 e a empresa TECJUMP TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA LTDA,, 
inscrita no CNPJ nº 05.042.138/0001-77; c) Objeto: Termo Aditivo de prazo referente a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SUPORTE E MANUTENÇÃO DOS 
EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA DE USO DO CRTR 11ª REGIÃO; d) valor: Fica 
mantido o valor de R$ 997,00 mensais (novecentos e noventa e sete reais), original do 
contrato; e) Do prazo: Fica prorrogada a vigência do prazo de execução por mais 1 ano 
(um ano) a contar do dia 20 de maio de 2020, finalizando 19 de maio de 2021. f) 
Ratificação: ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato. 10/11/2020. EVARISTO 
CLAUDINO RIBEIRO,DIRETOR PRESIDENTE-CRTR 11ª REGIÃO. 
 

a)Extrato do Quarto Termo Aditivo ao Contrato nº. 008/2016 do Processo Licitatório n° 
003/2016, Pregão Presencial 002/2016, firmado em 21/10/2020; b) Partes: CONSELHO 
REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 11ª REGIÃO, CNPJ nº 83.159.541/0001-
94 e a empresa SODEXO PASS DO BRASIL SERVIÇOS E COMÉRCIO S.A, inscrita 
no CNPJ nº 69.034.668/0001-56; c) Objeto: Termo Aditivo de prazo referente a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO E GESTÃO DE VALE 
REFEIÇÃO, VALE ALIMENTAÇÃO AOS FUNCIONÁRIOS DO CRTR 11ª REGIÃO; d) 
Do prazo: Fica prorrogada a vigência do prazo de execução por mais 1 ano (um ano) a 
contar do dia 01 de dezembro de 2020, finalizando em 30 de novembro de 2021. e) 
Ratificação: ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato. 10/11/2020. EVARISTO 
CLAUDINO RIBEIRO,DIRETOR PRESIDENTE-CRTR 11ª REGIÃO. 

 

http://www.crtrsc.com.br/
mailto:administracao@crtrsc.com.br


 
CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 11ª REGIÃO/SC 

Serviço Público Federal 

CRTR 11ª REGIÃO 
Rua: Conselheiro Mafra, 758–Ed Comercial Kosmos-3ºA - Salas 301/302- Florianópolis - CEP: 88010-102 

Telefax:(0xx48) 3028 2663 - Home page: www.crtrsc.com.br - E-mail: administracao@crtrsc.com.br     

 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 05/2020  

Nº Processo: 53157.012637/2019-40. Contrato 9912499508. Objeto: 
Prestação de Serviços Postais Monopolizados no intuito de atender às necessidades 
do CONSELHO REGIONAL DE TÉCNICOS EM RADIOLOGIA 11ª REGIÃO. Total de 
Itens Licitados: 01 (UM). Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 
21/06/1993. Justificativa: Serviços Monopolizados pela Empresa Brasileira de Correios 
e Telégrafos. Declaração de Inexigibilidade em 12/08/2020. Vigência: pelo prazo de 
1(um) ano a contar de 15 de agosto de 2020 e finalizando em 12 de agosto de 2021. 
CNPJ CONTRATADA: 34.028.316/0028-23 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E 
TELEGRAFOS - SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE SANTA CATARINA. 

EXTRATO DE CONTRATO 

Processo de Licitação 001/2020 - Compra Direta nº 001/2020. Contratado: 
AQUINPEL Sup. p/ Escritório Inform. e Pap. Eireli. Objeto: Gênero de alimentação. 
Valor: R$ 384,40 (trezentos e oitenta e quatro reais e quarenta centavos). Conta 
Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.30.002. Data assinatura: 14/01/2020. 

 

Processo de Licitação 002/2020 - Compra Direta nº 002/2020. Contratado: 
AQUINPEL Sup. p/ Escritório Inform. e Pap. Eireli. Objeto: Material de limpeza e 
produtos de higienização. Valor: R$ 1.231,31 (um mil e duzentos e trinta e um reais e 
trinta e um centavos). Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.30.008. Data assinatura: 
14/01/2020.  

Processo de Licitação 003/2020 - Compra Direta nº 003/2020. Contratado: 
AQUINPEL Sup. p/ Escritório Inform. e Pap. Eireli. Objeto: Material de escritório. Valor: 
R$ 5.425,93‬ (cinco mil e quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e três centavos). 
Conta Orçamentária: 6.2.2.1.1.33.90.30.004. Data assinatura: 14/01/2020.  

       Processo Licitatório n° 004/2020. Contrato nº. 001/2020. Contratado: TIM 
S.A.. Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviço de telefonia e internet 
móvel do CRTR 11ª REGIÃO. Valor: Fica contratado o fornecimento de 2 (duas) linhas 
móveis, com pacote de internet de 5G e 2GB nos valores mensais respectivamente de 
R$ 49,90(quarenta e nove reais e noventa centavos) e R$ 39,90(trinta e nove reais e 
noventa centavos). Prazo: vigência do prazo de execução de 1 ano (um ano) a contar 
do dia 18 de maio de 2020, finalizando 17 de maio de 2021. 10/11/2020. EVARISTO 
CLAUDINO RIBEIRO,DIRETOR PRESIDENTE-CRTR 11ª REGIÃO. 

 

 

http://www.crtrsc.com.br/
mailto:administracao@crtrsc.com.br

